C. Plinius Aristoni suo salutem.

Vm plurima offitia tua mihi grata & iucūda sunt: tū
uel maxime quod me celadū nō putasti fuisse apud
te de ueris tuis meis multū copiosūq; sermonē: eūq;
diuersitate iudiciorū longius processisse. extitisse etiā quo-
dam qui scripta quidem ipsa nō iprobarēt: me tamen amice
simpliciterq; reprehenderent: q; hoc scriberē recitarēq;. Qui-
bus ego ut augeam meam culpā ita respōdeo. facio nōnūq;
uerſiculos ſeueros parū. facio & comœdias. audio & ſpecto
mīmos. & Lyricos lego & Satyricos ītelligo aliquando p̄te-
rea rideo. iocor. ludo. utq; omnia īnoxia remissionis genera
breuiter amplectar: homo sum. Nec uero moleste fero hāc
esse de moribus meis existimationem. Vt qui nesciunt talia
doctissimos grauiſſimos sanctissimos homines scriptitasse
me scribere mirent̄. Ab illis autem quibus notum est quos
quantosq; auctores ſequar facile impetrari posse cōfido: ut
errare me ſed cum illis ſinant: quorum nō ſeria modo uerū
Iuſus etiam exprimere laudibile eſt. An ego uerear: neminē
uiuentium ne quam in ſpeciem adulatioñi īcidā nomiābo.

g

Sed ego uere ar ne me non satis deceat quod decuit. M. Tul-
lium: C. Caluum: Aſinium Pollionem. M. Messallam. Qu.
Hortensium. M. Brutum: L. Syllam. Qu. Catulum. Qu. Scæ-
uolam Ser. Sulpicium Varronem Torquatū immo torqua-
tos C. Memmum Lentulum. Getulicum: Annæū Senecam
& proxime Virginium Ruffum: & si non sufficiunt exépla
priuata. Diuum lulium Diuum Augustum Diuum Neruā
T. Cæſarem. Neronem enim tranſeo: quamuis ſciam non
corrumpi i deterius quæ etiā a malis aliquādo ſed honesta
manere quæ ſæpius bonis fiunt: inter quos uel p̄cipue nu-
merandus eſt P. Virgilius: Cornelius nepos: & prius Ennius
Actiusq; Non quidem hi ſenatores: ſed ſanctitas morū non
diſtat ordinibus: Recito tamen quod illi an fecerint nescio
etiam: ſed illi iudicio ſuo poterant eſſe contenti: mihi mode-
ſtior constantia eſt: quam ut ſatis abſolutum putem quod a
me probetur. Itaq; has recitandi caulas ſequor. Primum q̄
ipſe qui recitat aliquando acrius ſcriptis ſuis auditore reue-
rentiam intendit. Deinde q̄ de quibus dubitat quali ex coſi
lī ſentētia ſtatuit. Multa etiam a multis admonetur & ſi nō
admoneat quid quifcq; ſentiat p̄picit ex uultu oculis: nutu:
manu: murmu: ſilentio. quæ ſatis apertis notis iudicium
ab humanitate diſcernunt. Atq; adeo ſi cui forte eorum q̄
interfuerunt curæ fuerit eadē illa legere: intelliget me quæ
dam aut cōmutaffe aut præteriffe fortaffe etiam ex ſuo iu-
dicio quamuis ipſe nihil dixerit mihi. Atq; ita hoc di'puto
quasi populum in auditorium nō in cubiculū amicos aduo-
carim: Quos plures habere multis gloriosūm: repræhensiōi
nemini fuit. Vale.

C. Plinius Valeriano ſuo ſalutem.

Eſ parua ſed initium non paruum. Vir prætorius fo-
lers a ſenatu petit ut ſibi iſtituere in agris ſuis nun-
dinas p̄mitteretur. Cōtradixerunt Vicentinoꝝ lega-
ti. affuit Tuſcillus nominatus, dilata cauſa eſt alio ſenatu.

Vicentini sine aduocato intrauerunt. dixerunt se deceptos
lapsi ne uerbo: An quia ita sentiebant. Interrogati a nepote
prætore quæ docuissent responderunt: quod prius interrogata:
ti: an tunc gratis affluissent responderunt Sex milibus numerum:
an rursus aliquid dedissent. dixerunt mille denarios.
Nepos postulauit ut nominatus induceretur. haec tenus illo
die. Sed quantū auguror longius res procedet. Nam pleraq;
tacita tantum & omnino commota latissime serpunt. Erexī
aures tuas quādiu nunc oportet quamblande roges ut reliq;
cognoscas: si tamen non ante ob hæc ipsa ueneris Romam
spectatorq; malueris esse quam lector. Vale.

C. Plinius Maximo suo Salutem.

Vnciatur mihi C. Fanium deceſſisse: qui nuncius
graui me dolore cōfudit. primum quia amauit homi-
nem elegantē & disertū: deinde quod iudicio eius uti
solebā. Erat enim natura acutus. Vſu exercitatus. uarietate
promptissimus. Angit me super ista caſus ipſius. deceſſit ue-
teri testamento. misit quos maxime diligebat: prosecutus ē
quibus offensior erat. Sed hoc ut cunq; tolerabile: grauius
illud quod pulcherrimum opus imperfectum reliquit q̄uis
enim agendis causis distringetur: scribebat tan̄en exitus
occisorum aut relegatorum a Nerone: & iam tres libros ab
soluerat. subtileſ. & diligentis & latinos. atq; inter sermonē
historiamq; medios. Ac tanto magis reliquos perficere cu-
piebat: quāto frequentius hi lectitabantur. Mihi autē uidet
acerba ſemper & immatura mors eorum qui immortale ali-
quid parant: Nam qui uoluptatibus dediri quaſi in diem
uiuunt uiuendi cauſas quotidie finiunt. Qui uero posteros
cogitant & memoriā ſui operibus extendut: his nulla mors
non repentina eſt: ut quæ ſemper incohatum aliquid abrū-
pat. C. quidem Fanius quod accidit multo ante p̄ſensit.
Viſus eſt ſibi per nocturnam quietem iacere in lectulo ſuo
compositus in habitu ſtudentis; habere ante ſe ſcrinum ita